

Dla przedsiębiorcy

Opublikowano: czwartek, 12, wrzesień 2019 10:07

Odsłony: 38595

Lokalna polityka energetyczna oraz korzyści dla mieszkańców, gospodarki i środowiska to temat wtorkowego spotkania progresywnych urzędników i samorządowców, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Starachowicach. Organizatorami spotkania byli Prezydent Starachowic Marek Materek i Koordynator Miast Progresywnych Dariusz Szwed we współpracy z Fundacją im. Friedricha Eberta, Przedstawicielstwo w Polsce.

W dyskusji na temat polityki energetycznej, którą poprowadził Dariusz Szwed, udział wzięli Lucas Roth doktorant z Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą, Mateusz Nycek z Centrum Rozwoju Komunalnego w Ostrowie Wielkopolskim Prezydent Miasta Marek Materek, Zastępca Prezydenta ds. Gospodarczych Ewa Skiba, Członek Zarządu Powiatu Jerzy Materek oraz samorządowcy i eksperci z terenu kraju.



- Spotkanie dotyczyło miejskiej polityki energetycznej, bardzo nowego tematu - mówi współorganizator Dariusz Szwed - Do tej pory energetyka była obszarem w pewnym sensie zewnętrznym, miasta nie były aktywne w tym zakresie, płaciły co

miesiąc coraz wyższe rachunki za energię i ciepło ale samorządowcy dostrzegli, że ten model się nie sprawdza. Są coraz większe wydatki a jednocześnie pojawiają się ekologiczne wyzwania takie jak m.in. zmiany klimatu, które powodują że musimy zmieniać źródła ciepła czy energii elektrycznej. Podczas spotkania rozmawialiśmy w jaki sposób proaktywnie realizować taką miejską politykę energetyczną. W dyskusji udział wzięły osoby reprezentujące miasta regionu świętokrzyskiego, ale także ze Świdnicy z Ostrowa Wielkopolskiego, które już rozpoczęły tę drogę. To jest droga do roku 2050, kiedy cały świat, myśl globalnie działaj lokalnie, musi przestawić się na źródła efektywne i odnawialne, mówiąc wprost musi przestać zatruwać ziemię. Rozmawialiśmy o tym w jaki sposób podnieść efektywność energetyczną, zarówno w obszarze energii elektrycznej a także ciepła.

Lucas Roth doktorant Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie mówił na temat polityki energetycznej Unii Europejskiej w latach 2020-2030 w wymiarze obywatelskim i miejskim oraz o budowie społeczności energetycznych. Podczas telekonferencji omawiano m.in.: rozwiązania zapewniające inteligentne zarządzanie energią, konieczność odejścia od paliw kopalnych do odnawialnych źródeł energii, wymianie oświetlenia na energooszczędne typu led.

W temacie samowystarczalności energetycznej oraz neutralności klimatycznej miasta na przykładzie Ostrowskiego Rynku Energetycznego wypowiedział się Mateusz Nycek z Centrum Rozwoju Komunalnego Ostrowa Wielkopolskiego. To miasto, które może się pochwalić miejską siecią zielonej energii.

- Działamy z myślą o przyszłych pokoleniach, aby zapewnić jak najbardziej ekologiczną energię oraz zmierzyć się z wyzwaniami rosnących cen - mówił przedstawiciel Ostrowa, prezentując dotychczas wprowadzone rozwiązania oraz plany na przyszłość w tym zakresie.

Zdaniem uczestników konferencji istnieje ogromna potrzeba szerokiego edukowania społeczeństwa w zakresie nowoczesnych rozwiązań energooszczędnych.

- Nazywam to analfabetyzmem energetycznym, niestety dotyczy to bardzo dużej części naszego społeczeństwa - mówił Dariusz Szwed - Podczas naszej dyskusji przedstawiciele i przedstawicielki różnych miast wspominali, że przychodzą do nich jako do doradców energetycznych osoby, które nie mają zielonego pojęcia - co to jest pompa ciepła? Co to jest żarówka energooszczędna? Jakie są typy tych żarówek? Dlaczego lodówka jest pierwszym sprzętem elektrycznym, które należy wymienić w mieszkaniu? To są pytania na które musimy udzielić odpowiedzi mieszkańcom dlatego, że rolą samorządu jest nie tyle zastępowanie mieszkańców w aktywności, co wspieranie mieszkańców w aktywności.

Współorganizator konferencji Dariusz Szwed to koordynator sieci Miast Progresywnych, przewodniczący Rady Programowej Zielonego Instytutu i koordynator kampanii Demokracja Energetyczna oraz były doradca m.in. Ministra Środowiska, Grupy Zielonych w Parlamencie Europejskim, współpracownik m.in. Greenpeace, WWF, IUCN, Banku Światowego. Pan Dariusz w swoim wystąpieniu

Dla przedsiębiorcy

Opublikowano: czwartek, 12, wrzesień 2019 10:07

Odsłony: 38595

mówił o Miejskiej Polityce Energetycznej celach, priorytetach i finansowaniu.

- Rozmawialiśmy o działaniach praktycznych, o kosztach, o korzyściach i na końcu stwierdziliśmy, że ekologia to świetny interes i teraz pytanie jak uświadomić mieszkańcom, że ekologia to nie są jakieś ekoterrorystyczne narzucone przepisy ale to jest wartość, która powoduje, że mamy czysty las, czystą wodę i że mamy energię w gniazdku, która pochodzi z odnawialnych źródeł i jeszcze wykorzystujemy ją w sposób efektywny, jest jednocześnie tania i nikomu nie szkodzi. Rozmawialiśmy o tym jak dać naszym mieszkańcom i naszym mieszkankom narzędzia, aby stali się bogatsi ekonomicznie, szczęśliwsi społecznie i ekologiczni.

Dyskusja dotyczyła wymiany dobrych praktyk, określenia pola i ramy współpracy energetycznej, plany na przyszłość, budowanie regionalnej sieci energetyków miejskich.

Prezydent Marek Materek powiedział, że Starachowice są miastem otwartym na nowe rozwiązania, które również aspiruje do miana miasta najbardziej ekologicznego w województwie. Służyć temu mają prowadzone działania takie jak tworzenie stref zieleni miejskiej z ponad setką drzew i krzewów, wymiana taboru autobusowego na niskoemisyjny, przyłączanie kolejnych budynków wielorodzinnych do miejskiej sieci ciepłowniczej, prowadzenie kampanii edukujących czy także zakup butelkomatu.

<https://www.youtube.com/watch?v=ChyqglpNRjM>